INFORME DE GESTION

l J

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
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Vigencia 2024

DANE Establecimiento: 154003000823
Nombre Establecimiento: |.E SANTA BARBARA
Departamento: NORTE DE SANTANDER

Municipio:
Estado:

ABREGO
Pagado

Recursos asignados: $252,256,398.00



PRESUPUESTO 2024
Proyectado $ 177,800,000.00
Recibido $ 260,973,087.00

Diferencia $ 83,173,087.00



NOMBRE
ESTABLECIMIENTO

IE. SANTA BARBARA
ASIGNACION

TOTAL ASIGNACION
MATRICULA

MATRICULA
TOTAL
TR BA ME MET MATRICULA
187 1,808 2 291 2,288
83.816 74.019 111.028 136.064
20.041.386  171.120.034 283.937  50.628.545 252,256,398.00
JORNADA UNICA 56.787  10.125.709



MODELO DE GESTION
RECURSOS DE GRATUIDAD

MATRICULATOTAL MATRICULATOTAL MATRICULATOTAL MATRICULATOTAL MATRICULA TOTAL
2024

VARIACION

MATRICULA

2023 2022 2021 2020 2023-2024 (%)
2,288 2,268 2,355 2.340 2,137 0,87%

, .. VARIACION

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL ASIGNACION TOTAL ASIGNACION ASIGNACION

ASIGNACION 2024 ASIGNACION 2023 ASIGNACION 2022 2021 2020 2023-2024 (%)
$252.256,398 $169,860,370 $174,644,210 $177,295,958 $162.378.285 32,66%




CONCEPTO INGRESOS

Certificados y Constancias $ 1,683,000.00
Calidad por Gratuidad $ 252,256,398.00
Rendimientos Financieros Gratuidad $ 1,802,496.00
Superavit Recursos de Gratuidad $1,710,943.00
Superavit Recursos Propios $ 3,520,250.00

TOTAL $260,973,087.00




Gratuidad $ 176,000,000.00  $252,256,398.00 $ 76,256,398.00 143,33%
Operacionales $ 1,800,000.00 $ 1,683,000.00 $ 117,000.00 93,5%
Recursos Capital $ 0,00 $ 7,033,689.00 $ 7,033,689.00 0,00%

TOTAL $ 177,800,000.00  $260,973,087.00



Presupuesto Definitivo $ 260,973,087.00
Ejecutado $ 249,417,018.00
Diferencia $ 11,556,069.00

95.57%




02601

2.1.2.01.01.003.03.02

2.1.2.01.01.003.05.03

2.1.2.01.01.004.01.03

2.1.2.02.01.003.03
2.1.2.02.01.003.04
2.1.2.02.01.003.05
2.1.2.02.02.005.03
2.1.2.02.02.008.01
2.1.2.02.02.008.02

MO DbL DE GESTION

Porcentaje Ejecucion Egresos

BANCO AGRARIO CUENTA MAESTRA

Maguinaria de informatica y sus partes, piezas y accesorios

111006.02001

2.1.2.01.01.003.03.02

Radioreceptores y receptores de television, aparatos para la

grabacion y reproduccion de sonido y video,

altavoces. amblificadores. Etc.
Articulos de deporte

Dotacion institucional de infraestructura educativa

Adquisicion de bienes
Impresos y publicaciones

Mantenimiento de Infraestructura educativa

Contratacion de servicios tecnicos Profesionales

Mantenimiento de equipo y mobiliario

microfonos, 2.1.2.01.01.003.05.03

2.1.2.01.01.004.01.03
2.1.2.02.01.003.03

2.1.2.02.01.003.04
2.1.2.02.01.003.05
2.1.2.02.02.005.03
2.1.2.02.02.008.01
2.1.2.02.02.008.02

TOTAL BANCO AGRARIO CUENTA MAESTRA

13.050.000,00

12.400.000,00

14.910.000,00
10.500.000,00

32.679.000,00
39.229.393,00
100.978.000,00
8.000.000,00
17.150.000,00

248.896.393,00



02602 BANCO AGRARIO CUENTA MAESTRA PAGADORA 111006.02002

2.1.2.02.02.007.02 Seguros 2.1.2.02.02.007.02 520.625,00

TOTAL BANCO AGRARIO CUENTA MAESTRA PAGADORA 520.625,00

TOTAL GENERAL 249.417.018,00



RECURSOS DEL BALANCE
$ 11,556,069.00
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